
Repertorio generale n. 609  

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

      PROVINCIA DI  CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 21 febbraio 2013  n. 24 

 

OGGETTO:   Istituto Nazionale Tostiano. 1° Concorso Musicale F.P. Tosti. 
Provvedimenti. 

 

L’anno duemilatredici il giorno 21  del mese di febbraio  alle ore  13,55   nella sede comunale in 
via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   
Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 
1. Sig. Gianluca  COLETTI 
2. Sig.  Valentino DI CARLO 
3. Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA  la nota in data 28.1.2013 dell’Istituto Nazionale Tostiano di Ortona con la quale è stato 
comunicato che nell’ambito delle manifestazioni intese a commemorare la figura del celebre 
compositore ortonese F.P.Tosti, detto sodalizio ha organizzato il 1° Concorso Musicale “F.P.Tosti” 
per formazioni da camera, orchestre e cori delle Scuole Medie ad Indirizzo Musicale e dei Licei 
Musicali al fine di valorizzare il ruolo formativo delle istituzioni didattiche ad indirizzo musicale, 
promuovere la produzione di composizione specifiche per le orchestre scolastiche e favorire nei 
giovani la conoscenza della figura e delle opere del compositore ortonese; 
 

CONSIDERATO  che l’Istituto Nazionale Tostiano, al fine della buona riuscita dell’evento, ha 
richiesto la compartecipazione del Comune di Ortona in ordine alla concessione del patrocinio, 
dell’utilizzo gratuito del Teatro F.P.Tosti  e ad una contribuzione per far fronte alle spese per la 
spedizione del materiale informativo ai circa ottocento istituti scolastici destinatari di tale iniziativa, 
per un importo di circa €.1.200; 
 

CONSIDERATO  che: 
- Tale evento connota indubbie peculiarità culturali anche perché rivolto a ragazzi già 

impegnati in studi musicali, i quali ben potranno trovare giovamento culturale e 
professionale dello stesso;  

- Il Comune di Ortona avrebbe una sicura positiva notorietà in campo nazionale, anche in 
ordine alla pubblicizzazione delle proprie eccellenze culturali; 



- la rilevanza  e le finalità dell’iniziativa rendono opportuno concedere il patrocinio di questa 
Amministrazione alla stessa; 

 

VISTI  pareri favorevoli resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e dal 
Dirigente del Settore Finanziario espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 
18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1)- aderire alla manifestazione di cui all’oggetto concedendo il proprio patrocinio; 
 

2)- concedere l’utilizzo del Teatro Comunale F.P.Tosti all’Istituto Nazionale Tostiano di Ortona, a 
titolo gratuito, per le giornate dal 26 al 28 aprile 2013; 
 

3)- dare atto che restano comunque applicabili alla concessione in uso del Teatro alla richiedente 
Associazione tutte le disposizioni contenute nel vigente Regolamento Comunale per l’utilizzo e la 
gestione del Teatro stesso; 
 

4)- compartecipare finanziariamente all’evento accollando all’Ente la spesa relativa alla spedizione  
del materiale informativo ai circa ottocento Istituti e Licei Musicali agli alunni dei quali il concorso 
è rivolto, dando mandato al Dirigente del Settore Affari Generali di disporre affinchè a ciò provveda 
l’Ufficio Protocollo comunale, con le modalità già previste per la spedizione della corrispondenza 
ordinaria dell’Ente; 
 

5)- dare mandato al Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di procedere a 
ogni eventuale, ulteriore, adempimento di competenza. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 6 marzo 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 6 marzo 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


